3. BuaoBe moracuTeJTHM CXeMHU

Bp1,31<aTa MCXKAY Kpe€auTa W JIMXBaTa ACHO CC OUCpTaBa MPH PA3IMTICKAAHCTO HA T. HaAp.
IIOTAaCUTEIHN CXeMU. B IMpaKTHKaTa CHIICCTBYBAT Pa3IMYHU BHUAOBEC IOTACUTCIIHU CXEMH. B mo-

HAaTaTbIIHOTO HU3JIOKCHUC C KOHKPCTHU MTPUMCPU Ca IIPCACTABCHUA HAKOU OT TAX.

ITATAICAIBAHE HA KPEJ[UTA YPE3 PABHHU IIOI'ACUTEJIHH BHOCKH (AHIOUTETHA

Haii-gecto KPpCAUTUTE CE€ OJIUXBABAT CHC CIIOKHA ACKYP3WMBHA JIMXBA M CC U3ABJDKABAT Ha
MCCCYHH BHOCKH, HAPCUCHU OMIC aHIOUTCTHU BHOCKH. AmnronTeTHaTa BHOCKA CbAbpiKa 4aCTU OT
TJIaBHHUIIaTa W YaCcTH OT JAbJDKHMaTa JIMXBa obaue B pasindHO CBHOTHOIICHHUE TIIPE3 BCCKU
MOracuTCJICH HCPUOU. JIuxBara ce HauduCiIsiBa BbpXY pCaiHuA OCTAaThbK IO AbJra. MeceuHust

IIOTACUTEJIHA CXEMA)

AHIOUTET Ce HaMupa Mo clieAHara popmysna:

A € MeCEUHMAT aHIOUTET;
C - pa3aMepbT Ha UCKAHUSAT KPEIUT;

I - JJUXBCHHAT IMPOLICHT 3a MECCLA,

, KbACTO:

n - OpOAT Ha NEPUOAMTE 10 KpAalHUSI CPOK Ha M3IBbJDKABaHE HA KPEIUTa.

ITpumep: CYMA HA KPEJIUTA — 10 000 nB.

CPOK — 1 ronqunm (12 mecena)
JIMXBEH ITPOLEHT - 12%
Buocka CYMA HA YACT YACT OCTATBK OT
M |IOTACUTEJHUTA| OT oT [JIABHMLIATA 3A
BHOCKA JINXBATA | ITJTTABHULATA | TIOTACABAHE
(AHIOUTET)
10000.00
1 888.49 100.00 788.49 9211.51
2 888.49 92.12 796.37 8415.14
3 888.49 84.15 804.34 7610.80
4 888.49 76.11 812.38 6798.42
5 888.49 67.98 820.51 5977.91
6 888.49 59.78 828.71 5149.20
7 888.49 51.49 837.00 4312.20
8 888.49 43.12 845.37 3466.83
9 888.49 34.67 853.82 2613.01
10 888.49 26.13 862.36 1750.65
11 888.49 17.51 870.98 879.67
12 888.47 8.80 879.67 -
10661,86 661,86 10000.00

B npuMepa IIbpPpBO HM3YUCIIIBAMC HAa MCCCUYHATA IIOTraCUTCIIHA BHOCKaA (aHIOI/ITCTa) o CJICOHUA

Ha4YUH:




0,01

A=10000 =888,49
1— 1 1B., Kpaeto r = 12%:12 = 1%
(1-0,01)"
10000.0.12 _

Abiokuvara JXBa 3a NbpBATA NOTACHTENHA BHOCKA € 15— = 100 nB., a wactra or
IJIaBHUIIATA 3a roracsiBane Hamupame karo 888,49 — 100 = 788,49 ns.

9211,51.0.12
JIb/DKMMaTa JIMXBa 3a BTOpara MOracuTelHa BHOCKA € T =92,12 gB., a wacrra oT
mIaBHUIIATa 3a noracsBane 888,49 — 92,12 = 796,37 ..

8415,14.0.12 _
JIb/DKMMaTa JMXBa 3a TpeTara MOracUTeIHa BHOCKA € T =84,15 nB., a yacTTa OT

mIaBHUIATaA 3a noracsasade 888,49 — 84,15 = 804,34 71B. ¥ T.H. 32 BCHUYKH IIOTaCUTEIHH BHOCKH JIO
kpas. [Ipe3 Bceku cienBail nmepuoj 4yacTTa OT IVIaBHUIIATA 3a MOracsBaHe HapacTBa, a 4acTTa OT
JIMXBaTa HamMaJjsBa, Thil KaTo MOCIEIHATA CE U3YNCIIsIBa HA BCE MMO-Majika 0a3a, HE3aBUCHMO Y€ KaTo
o0111a cyma rmoracuTeIHaTa BHOCKa (JIMXBa IUTIOC IVIABHMIIA) OCTaBa €/IHA M ChIIa 3a BCEKU MEPUOI.
CrienoBareTHO cXxeMaTa 3a ToracsBaHe Ha KpeAaWTa Ha PaBHU MOTACHTENIHW BHOCKU (aHIOMTETHATa
MoracuTaliHa cXeMa) € ceaHaTa:

[Toracurennn A

BHOCKH
(aHrouTeTH)

4 5 6

[Toracurennu nepuoau

Yact OT JuxBara >

YacT or masHuLATa |:|

Tloracsp4AHE HA KPEJJUTA YPE3 HAMAJIABALNU IIOI'ACUTEJIHM BHOCKH

HpI/I Ta3W NMOraCUTCJIHA CXE€Ma 4aCTTa OT INIaBHUIATa OCTaBa €JHA U Cbllla, HO IMPE3 BCCKHU
cJieaBall IoraCuTeJICH Mepuo HaMmaJisiBa 4aCTTa Ha AbJKUMATA JIMXBA.

[Tpumep. CYMA HA KPEJIUTA - 10 000 8.
CPOK — 1 rogunm (12 mecemna)
JIMXBEH ITPOIIEHT - 12%

Brocka CYMA HA YACT YACT OCTATBK OT
Me  [[TIOTACUTEJIHUTE|  OT OoT IJIABHULIATA 3A
BHOCKA JINXBATA | IJIABHULIATA | TIOTACSIBAHE
10000.00
1 933.33 100.00 833.33 9166.67
2 925.00 91.67 833.33 8333.34
3 916.66 83.33 833.33 7500.01
4 908.33 75.00 833.33 6666.68




5 900.00 66.67 833.33 5833.35
6 891.66 58.33 833.33 5000.02
7 883.33 50.00 833.33 4166.69
8 875.00 41.67 833.33 3333.36
9 866.66 33.33 833.33 2500.03
10 858.33 25.00 833.33 1666.70
11 850.00 16.67 833.33 833.37
12 841.70 8.33 833.37 -
10650,00 650,00 10000.00

Twii KaTo YacTTa OT INIABHUIIATA 3a IOracsBaHE € €HAKBAa 32 BCUYKH IOTACUTCIIHH BHOCKH, TS CE
M3YHUCIIsBA JIECHO KaTo o0IIara cyma Ha KpeauTa Cce pa3/ield Ha Oposi Ha MOTaCUTEITHUTE BHOCKH,
1.€. 10000 nB.:12 = 833,33 nB.

10000.0.12

JIbKUMaTa JIMXBa 3a IIbPBaTa IIOTaCUTEIHA BHOCKA € o - 100 gB., a cymara na obmara
noracurtesHa BHocka Hamupame kato 833,33 + 100 = 933.33 ns.

9166,67.0,12
JIbxyMara JIMXBa 3a BTOpATa IOTacUTENHA BHOCKA € 12—=91 ,67 51B., a cymara Ha
oOmara noracuTena BHocka 833,33 + 91,67 = 925.00 1s.

8333,34.0,12
JIbIKAMaTa TMXBA 3a TpeTara MOracUTElIHa BHOCKA € o - 83,33 nB., a cymara Ha

obmara noracutesiHa BHocka 833,33 + 83,33 =916.66 1B. 1 T.H. 32 BCUYKH IIOTaCUTEIHUA BHOCKH 10
Kpas.
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HATAICABAHE HA KPEJJUTA YPE3 PABHU IIOTACUTEJIHU BHOCKHU (AHFOUTETHA
TIOT'ACUTEJIHA CXEMA) n reatucEH MEPHOR

Koraro 1o KpeauTa Ca IMPCABUACHN I'PATHUCHU IICPHOAN, MCCCUHATA AaHIOMTCTHA BHOCKA I10
BpPEMC Ha I'paTUCHHUA MCPUOS 06XBaHIa IIamaHe caMO Ha JBJIKHUTC JIMXBH U €Ba CJICO HETOBOTO
IMPUKIIFOYBAHC 3alI04YBa IUIAIIAaHE I10 ITTaBHULATA.

[Tpumep. CYMA HA KPEJJUTA — 10 000 ns.
CPOK — 1 roqunm (12 mecemna)
JIMXBEH IMTPOLIEHT - 12%
I'PATUCEH ITEPUO/] (mpe3, KOWTO HE ce BHACAT BHOCKHM I10 TJIABHHUIIATA, & CAMO II0
TUXBUTE) — 6 Mecena



CYMA HA YACT YACT OCTATBK OT
Bhocka|[IOTACUTEJIHUTE|  OT OT TJIABHULIATA 3A
Ne BHOCKA JINXBATA | TJTABHUIIATA | TIOTACSIBAHE

(AHIOUTET)
10000.00
1 100.00 100.00 - 10000.00
2 100.00 100.00 - 10000.00
3 100.00 100.00 - 10000.00
4 100.00 100.00 - 10000.00
5 100.00 100.00 - 10000.00
6 100.00 100.00 - 10000.00
7 1725.48 100.00 1625.48 8374.52
8 1725.48 83.75 1641.73 6732.79
9 1725.48 67.33 1658.15 5074.64
10 1725.48 50.75 1674.73 339991
11 1725.48 34.00 1691.48 1708.43
12 1725.51 17.08 1708.43 -
1095291 952,91 10000.00

HM3uncnsaBaneTo Ha aHIOUTETHT 34 BPEMCTO CJICA U3TNUYAaHC HA I'PATUCHU (6 MGCCHa) CJIICAHOTO:
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ITloracsB4HE HA KPEJJUTA YPE3 HAMAJIABAL[H TIOI'ACUTE/IHH BHOCKU U I'PATHCEH ITIEPHON

[Tpumep. CYMA HA KPEJIUTA — 10 000 ns.
CPOK — 1 ronunu (12 mecera)
JIMXBEH IMTPOLIEHT - 12%

I'PATUCEH ITEPUO/] (mpe3, KOWTO HE ce BHACST BHOCKH IO INIABHHUIATA, & CaMO 10
IuXBUTE) — 6 Mecena

CYMA HA YACT YACT OCTATBK OT
Buocka | IIOTACUTEJIHUTE oT OoT I'TTABHUIIATA 3A
Ne BHOCKA JIMXBATA | TTTABHULIATA IIOI'ACSIBAHE
(AHIOUTET)
10000.00
1 100.00 100.00 - 10000.00
2 100.00 100.00 - 10000.00
3 100.00 100.00 - 10000.00
4 100.00 100.00 - 10000.00
5 100.00 100.00 - 10000.00
6 100.00 100.00 - 10000.00
7 1766.67 100.00 1666.67 8333.33
8 1750.00 83.33 1666.67 6666.66
9 1733.34 66.67 1666.67 4999.99
10 1716.67 50.00 1666.67 3333.32
11 1700.00 33.33 1666.67 1666.65
12 1683.32 16.67 1666.65 -
10950 950,00 10000.00
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